
10:53 Uhr

Protokoll 20.07.2007, 2. Abschnitt

MSECM Austria

Österr. Meisterschaften der Jugend und Schüler

ÖR
ÖRJ
ÖRS

03.03.2007
08.06.2007
30.07.2004

Steinegger, Jördis
Pranies, Lisa
Kussin, Michelle

02:02,93
02:08,77
02:13,82

Duisburg (AUT)
Wien (AUT)
St.Johann (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 8 - 200m Freistil weiblich Vorlauf

Jugend
ASV LinzEspernberger, Juliana17. 1994 02:29,12 487AUT

50m: 00:33,50, 100m: 01:10,84 (00:37,34), 150m: 01:50,46 (00:39,62), 200m: 02:29,12 (00:38,66)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

26.03.2007
14.06.2003
04.08.2006
05.08.2006

Koll, Dominik
Brandl, David
Scherübl, Markus
Scherübl, Christian

01:48,50
01:56,86
01:59,72
02:12,75

Melbourne (AUS)
Wien (AUT)
Bad Radkersburg (AUT)
Bad Radkersburg (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 9 - 200m Freistil männlich Vorlauf

Jugend
ASV LinzWaldhör, Alexander9. 1992 02:06,89 582AUT

50m: 00:29,56, 100m: 01:01,66 (00:32,10), 150m: 01:34,33 (00:32,67), 200m: 02:06,89 (00:32,56)

ASV LinzMaureder, Jürgen18. 1992 02:14,24 492AUT
50m: 00:30,53, 100m: 01:03,86 (00:33,33), 150m: 01:38,52 (00:34,66), 200m: 02:14,24 (00:35,72)

Schüler I
ASV LinzWartner, Daniel3. 1993 02:07,61 572QAUT

50m: 00:28,33, 100m: 01:00,72 (00:32,39), 150m: 01:34,14 (00:33,42), 200m: 02:07,61 (00:33,47)

ÖR
ÖRJ
ÖRS

10.06.2003
30.07.2000
25.07.2003

Jukic, Mirna
Jukic, Mirna
Halbrainer, Uschi

01:08,62
01:11,82
01:19,43

Mt.Carlo (POL)
Radovlica (SLO)
Wolfsberg (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 10 - 100m Brust weiblich Vorlauf

Jugend
ASV LinzPrinz, Karoline11. 1993 01:22,12 544qAUT

50m: 00:40,10, 100m: 01:22,12 (00:42,02)

ASV LinzSteinmaurer, Martina20. 1994 01:27,34 452AUT
50m: 00:42,08, 100m: 01:27,34 (00:45,26)

Schüler und jünger
ASV LinzRauöcker, Isabella20. 1995 01:37,40 326AUT

50m: 00:47,17, 100m: 01:37,40 (00:50,23)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

03.08.2001
20.07.2007
18.06.2005
05.11.1994

Schmollinger, Patrick
Philhatsch, Daniel
Pilhatsch, Daniel
Rauch, Gernot

01:02,04
01:06,38
01:11,41
01:18,46

Schwechat (AUT)
Schwechat (AUT)
Szombathely (HUN)
Linz (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 11 - 100m Brust männlich Vorlauf

Schüler I
ASV LinzLueger, Christoph33. 1994 01:40,38 215AUT

50m: 00:46,77, 100m: 01:40,38 (00:53,61)
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Fortsetzung Wettkampf 11 - 100m Brust männlich Vorlauf - Schüler I 10:46 Uhr

Protokoll 20.07.2007, 2. Abschnitt

MSECM Austria

Österr. Meisterschaften der Jugend und Schüler

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

09.06.2007
05.08.2005
10.08.1979
13.11.1977

Jukic, Dinko
Jukic, Dinko
Schneeberger, Christian
Schneeberger, Christian

00:54,33
00:56,36
01:01,55
01:08,95

Wien (AUT)
Bregenz (AUT)
Wien (AUT)
Linz (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 15 - 100m Schmetterling männlich Vorlauf

Schüler I
ASV LinzLueger, Michael25. 1994 01:27,65 206AUT

50m: 00:41,37, 100m: 01:27,65 (00:46,28)

Schüler II und jünger
ASV LinzEspernberger, Philipp12. 1997 01:28,82 198AUT

50m: 00:41,66, 100m: 01:28,82 (00:47,16)

--- 3. Abschnitt ---

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

26.03.2007
14.06.2003
04.08.2006
05.08.2006

Koll, Dominik
Brandl, David
Scherübl, Markus
Scherübl, Christian

01:48,50
01:56,86
01:59,72
02:12,75

Melbourne (AUS)
Wien (AUT)
Bad Radkersburg (AUT)
Bad Radkersburg (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 9 - 200m Freistil männlich Finale

Schüler I
ASV LinzWartner, Daniel3. 1993 02:06,49 588AUT

50m: 00:29,24, 100m: 01:00,79 (00:31,55), 150m: 01:33,50 (00:32,71), 200m: 02:06,49 (00:32,99)

ÖR
ÖRJ
ÖRS

10.06.2003
30.07.2000
25.07.2003

Jukic, Mirna
Jukic, Mirna
Halbrainer, Uschi

01:08,62
01:11,82
01:19,43

Mt.Carlo (POL)
Radovlica (SLO)
Wolfsberg (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 10 - 100m Brust weiblich B-Finale

Jugend
ASV LinzPrinz, Karoline9. 1993 01:20,13 585AUT

50m: 00:38,29, 100m: 01:20,13 (00:41,84)

ÖR
ÖRJ

06.08.1988
20.07.2007

Mannschaft SCI
Mannschaft AUT

03:29,33
03:45,48

Bruck/Mur (AUT)
Schwechat (AUT)

SCI
AUT

Wettkampf 17 - 4x100m Freistil männlich

Jugend und jünger
ASV Linz1. Mannschaft9. 04:03,17 516AUT

Waldhör Alexander (1992), 50m: 00:27,71, 100m: 00:58,12 (00:30,41)
Wartner Daniel (1993), 150m: 01:24,77 (00:26,65), 200m: 01:55,59 (00:30,82)
Maureder Jürgen (1992), 250m: 02:23,11 (00:27,52), 300m: 02:53,77 (00:30,66)
Lueger Michael (1994), 350m: 03:27,17 (00:33,40), 400m: 04:03,17 (00:36,00)

--- 4. Abschnitt ---

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

27.03.2007
17.07.1998
05.08.2006
29.10.2004

Rogan, Markus
Rogan, Markus
Scherübl, Markus
Scherübl, Markus

00:53,78
00:58,63
01:01,89
01:08,52

Melbourne (AUS)
Moskau (RUS)
Bad Radkersburg (AUT)
Linz (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 19 - 100m Rücken männlich Vorlauf
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Fortsetzung Wettkampf 19 - 100m Rücken männlich Vorlauf - Schüler I 09:40 Uhr

Protokoll 21.07.2007, 4. Abschnitt

MSECM Austria

Österr. Meisterschaften der Jugend und Schüler

Schüler I
ASV LinzLueger, Michael39. 1994 01:26,41 243AUT

50m: 00:42,70, 100m: 01:26,41 (00:43,71)

----
ASV LinzLueger, Christoph 1994

Abgemeldet.
n.a. StartAUT

ÖR
ÖRJ
ÖRS

15.06.2003
05.08.2000
19.06.1990

Jukic, Mirna
Jukic, Mirna
Fischer, Elvira

02:25,18
02:34,10
02:49,43

Barcelona (ESP)
Schwechat (AUT)
Wien (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 20 - 200m Brust weiblich Vorlauf

Jugend
ASV LinzPrinz, Karoline1. 1993 02:49,13 615QAUT

50m: 01:22,79, 100m: 00:39,87, 150m: 02:06,57 (01:26,70), 200m: 02:49,13 (00:42,56)

ASV LinzSteinmaurer, Martina18. 1994 03:07,77 450AUT
50m: 00:42,90, 100m: 01:30,40 (00:47,50), 150m: 02:19,91 (00:49,51), 200m: 03:07,77 (00:47,86)

Schüler und jünger
ASV LinzRauöcker, Isabella17. 1995 03:26,69 337AUT

50m: 00:46,79, 100m: 01:39,35 (00:52,56), 150m: 02:34,41 (00:55,06), 200m: 03:26,69 (00:52,28)

ÖR
ÖRJ
ÖRS

25.04.2004
04.08.2005
31.07.2004

Zahrl, Petra
Kussin, Michelle
Kussin, Michelle

04:15,71
04:27,62
04:39,25

Wien (AUT)
Lignano (ITA)
St.Johann (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 22 - 400m Freistil weiblich Vorlauf

Jugend
ASV LinzEspernberger, Juliana16. 1994 05:17,84 462AUT

50m: 00:35,14, 100m: 01:14,05 (00:38,91), 150m: 01:53,67 (00:39,62), 200m: 02:34,94 (00:41,27)
 250m: 03:15,70 (00:40,76), 300m: 03:56,86 (00:41,16), 350m: 04:37,94 (00:41,08), 400m: 05:17,84 (00:39,90)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

25.03.2007
15.07.1998
03.08.1996
30.07.2005

Koll, Dominik
Kalteis, Hannes
Rogan, Markus
Dittrich, Nikolaus

03:50,40
04:01,19
04:14,70
04:40,29

Melbourne (AUS)
Moskau (RUS)
Korneuburg (AUT)
Wels (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 23 - 400m Freistil männlich Vorlauf

Jugend
ASV LinzWaldhör, Alexander3. 1992 04:27,80 588QAUT

50m: 00:30,09, 100m: 01:03,50 (00:33,41), 150m: 01:37,53 (00:34,03), 200m: 02:11,29 (00:33,76)
 250m: 02:45,16 (00:33,87), 300m: 03:19,80 (00:34,64), 350m: 03:54,07 (00:34,27), 400m: 04:27,80 (00:33,73)

Schüler I
ASV LinzWartner, Daniel4. 1993 04:35,03 542QAUT

50m: 00:31,20, 100m: 01:05,60 (00:34,40), 150m: 01:41,15 (00:35,55), 200m: 02:16,57 (00:35,42)
 250m: 02:51,47 (00:34,90), 300m: 03:26,37 (00:34,90), 350m: 04:01,50 (00:35,13), 400m: 04:35,03 (00:33,53)
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Fortsetzung Wettkampf 23 - 400m Freistil männlich Vorlauf - Schüler II und jünger 12:30 Uhr

Protokoll 21.07.2007, 4. Abschnitt

MSECM Austria

Österr. Meisterschaften der Jugend und Schüler

Schüler II und jünger
ASV LinzEspernberger, Philipp15. 1997 05:46,11 272AUT

50m: 00:36,98, 100m: 01:21,29 (00:44,31), 150m: 02:06,35 (00:45,06), 200m: 02:51,27 (00:44,92)
 250m: 03:36,65 (00:45,38), 300m: 04:21,19 (00:44,54), 350m: 05:05,46 (00:44,27), 400m: 05:46,11 (00:40,65)

--- 5. Abschnitt ---

ÖR
ÖRJ
ÖRS

15.06.2003
05.08.2000
19.06.1990

Jukic, Mirna
Jukic, Mirna
Fischer, Elvira

02:25,18
02:34,10
02:49,43

Barcelona (ESP)
Schwechat (AUT)
Wien (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 20 - 200m Brust weiblich Finale

Jugend
ASV LinzPrinz, Karoline2. 1993 02:50,50 601AUT

50m: 00:39,77, 100m: 01:22,83 (00:43,06), 150m: 02:06,21 (00:43,38), 200m: 02:50,50 (00:44,29)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

25.03.2007
15.07.1998
03.08.1996
30.07.2005

Koll, Dominik
Kalteis, Hannes
Rogan, Markus
Dittrich, Nikolaus

03:50,40
04:01,19
04:14,70
04:40,29

Melbourne (AUS)
Moskau (RUS)
Korneuburg (AUT)
Wels (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 23 - 400m Freistil männlich Finale

Jugend
ASV LinzWaldhör, Alexander6. 1992 04:26,87 594AUT

50m: 00:30,26, 100m: 01:03,45 (00:33,19), 150m: 01:37,19 (00:33,74), 200m: 02:10,66 (00:33,47)
 250m: 02:44,52 (00:33,86), 300m: 03:18,98 (00:34,46), 350m: 03:53,65 (00:34,67), 400m: 04:26,87 (00:33,22)

Schüler I
ASV LinzWartner, Daniel3. 1993 04:28,78 581AUT

50m: 00:29,79, 100m: 01:02,50 (00:32,71), 150m: 01:36,19 (00:33,69), 200m: 02:10,72 (00:34,53)
 250m: 02:45,51 (00:34,79), 300m: 03:20,44 (00:34,93), 350m: 03:55,12 (00:34,68), 400m: 04:28,78 (00:33,66)

--- 6. Abschnitt ---

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

20.07.2007
06.08.2005
03.05.2003
22.07.2007

Jukic, Dinko
Jukic, Dinko
Jukic, Dinko
Zwirschitz, Sascha

01:59,57
02:05,34
02:17,43
02:34,73

Antwerpen (BEL)
Bregenz (AUT)
Wien (AUT)
Schwechat (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 25 - 200m Schmetterling männlich Vorlauf

Schüler II und jünger
ASV LinzEspernberger, Philipp7. 1997 03:17,74 197QAUT

50m: 00:42,22, 100m: 01:34,01 (00:51,79), 150m: 02:27,53 (00:53,52), 200m: 03:17,74 (00:50,21)

ÖR
ÖRJ
ÖRS

16.07.2000
29.07.2003
29.07.2001

Draxler, Judith
Demal, Marlies
Demal, Marlies

00:56,59
00:59,16
01:01,62

St.Pölten (AUT)
Paris (FRA)
Korneuburg (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich Vorlauf
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Fortsetzung Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich Vorlauf - Jugend 09:22 Uhr

Protokoll 22.07.2007, 6. Abschnitt

MSECM Austria

Österr. Meisterschaften der Jugend und Schüler

Jugend
ASV LinzEspernberger, Juliana14. 1994 01:07,21 519qAUT

50m: 00:32,25, 100m: 01:07,21 (00:34,96)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

28.03.2007
11.08.2002
29.10.2006
01.08.1993

Koll, Dominik
Stoß, Sebastian
Scherübl, Markus
Payer, Michael

00:50,38
00:53,16
00:55,92
01:00,37

Melbourne (AUS)
Radkersburg (AUT)
Linz (AUT)
Kapfenberg (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich Vorlauf

Jugend
ASV LinzWaldhör, Alexander7. 1992 00:58,14 573QAUT

50m: 00:27,88, 100m: 00:58,14 (00:30,26)

ASV LinzMaureder, Jürgen11. 1992 00:58,77 555qAUT
50m: 00:27,97, 100m: 00:58,77 (00:30,80)

Schüler I
ASV LinzWartner, Daniel1. 1993 00:57,90 581QAUT

50m: 00:27,58, 100m: 00:57,90 (00:30,32)

Schüler II und jünger
ASV LinzEspernberger, Philipp13. 1997 01:13,47 284qAUT

50m: 00:35,62, 100m: 01:13,47 (00:37,85)

ÖR
ÖRJ
ÖRS

17.07.2005
25.04.2004
28.07.2002

Dittrich, Nina
Dittrich, Nina
Dittrich, Nina

02:17,14
02:21,34
02:33,78

Budapest (HUN)
Wien (AUT)
Bregenz (AUT)

AUT
AUT
AUT

Wettkampf 28 - 200m Lagen weiblich Vorlauf

Jugend
ASV LinzEspernberger, Juliana28. 1994 02:53,76 433AUT

50m: 00:36,87, 100m: 01:20,37 (00:43,50), 150m: 02:14,01 (00:53,64), 200m: 02:53,76 (00:39,75)

--- 7. Abschnitt ---

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

20.07.2007
06.08.2005
03.05.2003
22.07.2007

Jukic, Dinko
Jukic, Dinko
Jukic, Dinko
Zwirschitz, Sascha

01:59,57
02:05,34
02:17,43
02:34,73

Antwerpen (BEL)
Bregenz (AUT)
Wien (AUT)
Schwechat (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 25 - 200m Schmetterling männlich Finale

Schüler II und jünger
ASV LinzEspernberger, Philipp5. 1997 03:12,82 213AUT

50m: 00:41,41, 100m: 01:30,76 (00:49,35), 150m: 02:24,45 (00:53,69), 200m: 03:12,82 (00:48,37)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖRS

16.07.2000
29.07.2003
29.07.2001
29.07.2001

Draxler, Judith
Demal, Marlies
Demal, Marlies
Reiser, Anna

00:56,59
00:59,16
01:01,62
01:01,62

St.Pölten (AUT)
Paris (FRA)
Korneuburg (AUT)
Korneuburg (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich B-Finale
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Fortsetzung Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich B-Finale - Jugend 15:55 Uhr

Protokoll 22.07.2007, 7. Abschnitt

MSECM Austria

Österr. Meisterschaften der Jugend und Schüler

Jugend
ASV LinzEspernberger, Juliana13. 1994 01:06,77 529AUT

50m: 00:32,39, 100m: 01:06,77 (00:34,38)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

28.03.2007
11.08.2002
29.10.2006
01.08.1993

Koll, Dominik
Stoß, Sebastian
Scherübl, Markus
Payer, Michael

00:50,38
00:53,16
00:55,92
01:00,37

Melbourne (AUS)
Radkersburg (AUT)
Linz (AUT)
Kapfenberg (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich B-Finale

Jugend
ASV LinzMaureder, Jürgen14. 1992 00:59,29 541AUT

50m: 00:28,54, 100m: 00:59,29 (00:30,75)

Schüler II und jünger
ASV LinzEspernberger, Philipp12. 1997 01:13,09 289AUT

50m: 00:35,88, 100m: 01:13,09 (00:37,21)

ÖR
ÖRJ
ÖRS
ÖS2

28.03.2007
11.08.2002
29.10.2006
01.08.1993

Koll, Dominik
Stoß, Sebastian
Scherübl, Markus
Payer, Michael

00:50,38
00:53,16
00:55,92
01:00,37

Melbourne (AUS)
Radkersburg (AUT)
Linz (AUT)
Kapfenberg (AUT)

AUT
AUT
AUT
AUT

Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich A-Finale

Jugend
ASV LinzWaldhör, Alexander7. 1992 00:58,24 570AUT

50m: 00:28,16, 100m: 00:58,24 (00:30,08)

Schüler I
ASV LinzWartner, Daniel3. 1993 00:58,03 577AUT

50m: 00:27,18, 100m: 00:58,03 (00:30,85)
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